МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОНОШСКАЯ ВЕЧЕРНЯЯ (СМЕННАЯ) ШКОЛА» ПОСЕЛКА КОНОША

КОНОШСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13 сентября 2024 г.                                                                                                                       № 176/О

О назначении ответственных за проведение

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

            В соответствии с распоряжением министерства образования Архангельской области от 03

сентября 2024 года. № 51353 «О сроках проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году», приказ управления образования

администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 18 сентября

2023 года №173/О «Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 уч. году»  (далее – школьного этапа олимпиада),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по русскому языку,

истории, обществознанию, ОБЖ, (далее – школьного этапа олимпиада), в соответствии с

календарным графиком с 07 октября по 21 октября 2024 года.

2. Утвердить график проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады (приложение ).

3. Установить время начала школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году по всем общеобразовательным предметам в 10.00.

4. Назначить, школьными координаторами по проведению школьного этапа олимпиады,

учителя истории и обществознания Семенову Ольгу Сергеевну.

5. Назначить ответственным  Семенову О. С. за получение от совершеннолетних участников,

родителей (законных представителей) несовершеннолетних участников олимпиады согласия на

обработку персональных данных, тиражирование олимпиадных работ, распечатку дипломов для

победителей и призёров школьного этапа олимпиады, заполнение электронной базы данных

участников школьного этапа олимпиады, публикацию на официальном сайте МБОУ «Коношская

В(С)Ш» в сети «Интернет» результаты олимпиады по предметам (рейтинг участников, протоколы

жюри).

6. Утвердить перечень документационной информации школьного этапа олимпиады,

требующей защиты:

6.1. олимпиадные задания;

6.2. олимпиадные работы участников школьного этапа олимпиады;

6.3. протоколы проверки олимпиадных работ;

6.4. бланки дипломов для победителей и призёров школьного этапа олимпиады.

7. Руководителю образовательной организации:

-  принять меры по обеспечению информационной безопасности при работе с комплектами

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;

- обеспечить участие членов оргкомитета и членов жюри школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в вебинарах и видеоконференциях, посвященных вопросам организации

и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебного года.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

                               Директор МБОУ «Коношская В(С)Ш»                                    О. М. Телиус

Приложение

к приказу директора

МБОУ «Коношская В(С)Ш»

от 13 сентября 2024 г. № 176

ГРАФИК

проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Место проведения: МБОУ «Коношская В(С)Ш»

Время проведения: 10.00 часов

Дата проведения

олимпиады
Предмет Классы Место проведения

понедельник

07 октября 2024 года
Обществознание 10-12 классы

МБОУ «Коношская В(С)Ш»,

кабинет № 3

понедельник

14 октября 2024 года
Русский язык 10-12 классы

МБОУ «Коношская В(С)Ш»,

кабинет № 3

пятница

18 октября 2024 года

Основы безопасности

жизнедеятельности
10-12 классы

МБОУ «Коношская В(С)Ш»,

кабинет № 3

понедельник

21 октября 2024 года
История 10-12 классы

МБОУ «Коношская В(С)Ш»,

кабинет № 3

		2024-09-13T21:48:18+0300
	Телиус Ольга Михайловна